
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 155   del 21/05/2024
Registro Generale N° 621   del 23/05/2024

OGGETTO: Conferimento imballaggi in plastica c/o consorzio COREPLA Marzo- Aprile 2024. 
Accertamento di entrata ed emissione fatture.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta  la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, del T. U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addì 23/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 621 del 23/05/2024 - (Prop. Det. n. 676 del 21/05/2024) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: CONFERIMENTO IMBALLAGGI IN PLASTICA C/O CONSORZIO COREPLA MARZO- APRILE 2024. 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED EMISSIONE FATTURE. 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Lucia RIZZELLO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 621 del   per l’approvazione del Dirigente del 7° 
Settore “Lavori Pubblici e Ambiente”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
aggiornato con deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;
con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema 
di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto 
della gestione per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
con deliberazione n. 46 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ex art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 
113/2021;
con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

Dato atto:

- Che questo Comune, nell’ambito della raccolta differenziata dei rifiuti, ha sottoscritto convenzione 
con COREPLA – Consorzio nazionale per la raccolta, il riciclo ed il recupero degli imballaggi in 
plastica, assicurando la valorizzazione economica nella filiera del recupero, con ritorni in termini di 
ricavi per l’intero sistema di raccolta;

-Che in relazione a tale convenzione COREPLA, a fronte degli imballaggi in plastica conferiti per il 
tramite la piattaforma di riferimento, riconosce un corrispettivo correlato alla qualità e quantità dei 
conferimenti medesimi, comprendente anche il rimborso del corrispettivo per pressatura, già 
anticipato dal Comune;

-Che ai fini dell’accreditamento di tale corrispettivo va emessa fattura elettronica, soggetta ad IVA 
nella misura del 10% ,nei confronti del Consorzio di che trattasi;

Dato atto che sulla base delle prefatture emesse da Corepla sul proprio portale telematico è stato 
accertato il ricavo CONAI spettante a questo Comune e ad oggi sono disponibili la prefattura di 
Marzo e Aprile  2024 per il quale occorre effettuare l’accertamento in entrata ;

- Visto il prospetto-prefattura di dettaglio, scaricato dal portale telematico di COREPLA, per i 
conferimenti effettuati nel mese di Marzo e Aprile  2024 dell’importo complessivo € 31.972,54 oltre 
IVA al 10% come di seguito schematizzato e materialmente allegate alla presente;

-RICAVI COREPLA MARZO 2024  € 21.340,69 oltre IVA al 10%;

- RICAVI COREPLA APRILE 2024  € 10.631,85 oltre IVA al 10%;

Determina n. 621 del 23/05/2024 - (Prop. Det. n. 676 del 21/05/2024) - Pag. 2 di 4



 
Dettaglio mese di Marzo 2024 € 21.340,69 oltre IVA al 10%;

Dettaglio mese di Aprile 2024 € 10.631,85 oltre IVA al 10%;

Ritenuto di dover accertare in entrata la somma omnicomprensiva di € 35.169,78 (€ 31.972,54 
oltre IVA al 10%) come riassunto nella tabella su riportata, a titolo di proventi dalla raccolta 
differenziata della plastica quale ricavo per il conferimento di imballaggi in Plastica al Consorzio 
Corepla secondo la convezione stipulata e relativa al periodo Marzo e Aprile 2024 come di seguito 
schematizzato e materialmente allegate alla presente; 

Ritenuto di dover accertare in entrata la somma suddetta pari ad € 35.169,78 inclusa IVA 10% sul 
Cap.15.2 esercizio finanziario 2024;

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ;

Visto il D.Lgs. 126/2014;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Tutto quanto sopra premesso;

DETERMINA

-Di accertare in entrata sul Cap.15.2 esercizio finanziario 2024 la somma omnicomprensiva € 
35.169,79 (pari ad  € 31.972,54 oltre IVA al 10%) a titolo di proventi dalla raccolta differenziata 
della plastica quale ricavo per il conferimento di imballaggi in Plastica al Consorzio Corepla 
secondo la convezione stipulata e relativa al periodo Marzo e Aprile 2024 come di seguito 
schematizzato e materialmente allegate alla presente; 

-RICAVI COREPLA MARZO 2024 € 21.340,69 oltre IVA al 10%;

- RICAVI COREPLA APRILE 2024 € 10.631,85 oltre IVA al 10%;

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

-di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente

Determina n. 621 del 23/05/2024 - (Prop. Det. n. 676 del 21/05/2024) - Pag. 3 di 4



di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 

-di dare mandato ai servizi finanziari dell’Ente ad emettere fattura elettronica sulla base delle 
prefatture allegate alla presente, nei confronti del consorzio di Filiera COREPLA ai fini 
dell’accreditamento, nei termini degli importi sopra indicati, a tale scopo si riportano i dati utili per 
emettere fatturazione;

-PEC : corepla@pec.it 

-P.IVA 12295820158

-Codice univoco di accreditamento presso l'SDI è il seguente: SN4CSRI

- coordinate bancarie (Aggiornamento pubblicato il 12-01-2021 sul portale COREPLA) : BANCA 
INTESA SANPAOLO  IBAN: IT 07 J 03069 01629 100000013168.

- di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’emissione delle relative fatture.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Lucia RIZZELLO

Galatone, 21/05/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Lucia Rizzello

Galatone, 21/05/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

Accertamenti di Entrata

Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale

1 2024 15 2 35169,78 1067

Determina n. 621 del 23/05/2024 - (Prop. Det. n. 676 del 21/05/2024) - Pag. 4 di 4


